
 

 

UCHWAŁA NR XLIII.293.2017 

RADY GMINY CHOJNÓW 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chojnów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz  art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Gminy Chojnów uchwala,  

co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(teks jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) niniejszy regulamin określa: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 

komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaj i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 5566



6) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej  przeprowadzania. 

§ 2. Definicji i pojęcia użyte w regulaminie pozostają w ścisłym związku z pojęciami i definicjami 

zawartymi w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.), 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. (Dz. U. 2015 r. 

poz. 1688 z późn. zm.), 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007r. (Dz. U. z 2017  

nr 133 poz. 921 z późn. zm.),, 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.), 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) Gmina przejmie od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczona przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

2) obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

a) szkło; 

b) papier, tektura; 

c) metale; 

d) tworzywa sztuczne; 

e) opakowania wielomateriałowe; 

f) odpady zielone; 

g) popiół z palenisk 

h) przeterminowane leki i chemikalia; 

i) zużyte baterie i akumulatory; 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

m) zużyte opony. 

3) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiotowi 

prowadzącemu punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, umieszczanie odpadów zebranych 

selektywnie w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki odpadów  

lub przekazywanie odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy, 

4) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5566



§ 4. 1. W odniesieniu do odpadów wymienionych w § 3 pkt 2 lit.: a-g uchwały w przypadku, gdy odpady  

te nie będą mieścić się w pojemniku nadwyżkę można gromadzić w workach o parametrach i kolorystyce 

opisanej w § 7 ust. 5 

2. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 3 pkt 2 uchwały, mieszkańcy, mogą dostarczyć  

do stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwanego dalej „PSZOK” położonego 

w miejscowości Biała, działka nr 566/2 obręb Biała. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny mogą być 

odbierane w systemie usługi mobilnej zbiórki. 

§ 5. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu oraz błota i innych zanieczyszczeń powinien być 

realizowany przez: 

1) odgarnięcie śniegu i lodu oraz błota i innych nieczystości w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu 

pieszych lub pojazdów, 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, przy czym piasek, 

popiół lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika po ustaniu przyczyn ich użycia. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na własnej nieruchomości  

pod warunkiem, że: 

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do szczelnego 

zbiornika bezodpływowego poprzez odpowiednie separatory oczyszczające ścieki ropopochodne, 

2) czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podłożu oraz przy użyciu środków ulegających 

biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 

w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 

będą zgodne z ustaleniami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

oraz przepisów szczególnych i nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, 

a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny z przepisami 

szczególnymi. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

§ 7. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości powinny mieć pojemność od 60 l do 1100 l. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 

w pojemnikach o minimalnej pojemności uwzględniającej poniższe wielkości wytwarzanych odpadów: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych w miesiącu na jedną osobę musi przypadać co najmniej 30 l 

pojemności pojemnika, przy czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 60 l; 

2) w odniesieniu do szkół i przedszkoli na każdego ucznia i pracownika musi przypadać co najmniej 2 l 

pojemności pojemnika, przy czym na każdy taki budynek co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l, 

240 l lub 1100 l; 

3) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać  

co najmniej 30 l pojemności pojemnika, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l, 240 l lub 1100 l. 

4) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem musi przypadać co najmniej 50 l na każdego 

zatrudnionego, przy czym na jeden punkt musi przypadać co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5566



5) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 

20 l, przy czym na każdy lokal co najmniej jeden pojemnik o pojemności: 110 l, 240 l, 1100 l; dotyczy  

to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

6) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji musi przypadać co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności co najmniej 110 l; 

7) w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych na każdych 

10 pracowników musi przypadać co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

8) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 20 l; 

9) w odniesieniu do ogródków działkowych na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 kwietnia  

do 31 października każdego roku musi przypadać 15 l, a poza tym okresem 5 l; 

10) w odniesieniu do lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane  

jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika o pojemności 110 l; 

11) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie co najmniej 

jednego pojemnika o pojemności 1100 l, w okresie od 15 października do 15 listopada, przy czym ilość 

pojemników należy dostosować do zapotrzebowania. 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

powinny mieć minimalną pojemność, przy czym: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej – od 60 do 240 l, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej – 1100 l, 

3) dla pozostałych nieruchomości – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l. 

4. Pojemniki, o których mowa w ust. 3, powinny być szczelne, trwałe, zamykane i przystosowane  

do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony oraz posiadać ATEST i spełniać wymogi 

PN. 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów w punktach organizowanych przez Gminę stosuje się 

następujące oznakowania kolorystyczne pojemników: 

1) zielonym - z przeznaczeniem na szkło (łącznie szkło kolorowe i bezbarwne) – oznaczone napisem „Szkło”; 

2) niebieskim – z przeznaczeniem na papier - oznaczone napisem „Papier”; 

3) żółtym - z przeznaczeniem na odpady surowcowe - oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowym - z przeznaczeniem na bioodpady oraz odpady zielone – oznaczone napisem „Bio”; 

5) metalowym (szarym) - (pojemnik ocynkowany) z przeznaczeniem na popiół – oznaczone napisem 

„Popiół”; 

6) czarnym - z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – oznaczone napisem 

„Odpady zmieszane”. 

6. Do selektywnego gromadzenia odpadów na posesjach prywatnych stosuje się pojemniki i worki  

na frakcje: 

1) odpady surowcowe 

2) BIO 

3) zmieszane 

4) szkło 

§ 8. 1. Pojemniki i inne urządzenia na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości w miejscu 

widocznym, na wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

na niej wody i błota, w miejscu dostępnym dla podmiotu uprawnionego obierającego odpady bez konieczności 

wejścia na teren nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5566



2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego do ich 

opróżnienia. 

§ 9. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak: drogi publiczne, chodniki, 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw,  powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne 

lub pojemniki o pojemności od 10 l do 120 l 

2. Pojemniki lub inne urządzenia, o których mowa w ust. 1 powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 

użytkowników; 

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 

i przebywania znacznej ilości osób; 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

5) systematycznie opróżniane, nie dopuszczając do ich przepełnienia, 

6) utrzymane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 10. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, gwarantującym  

ich szczelność, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności kosze będą podlegać myciu, 

dezynfekcji i dezynsekcji co najmniej dwa razy w roku. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone - mogą być, po wskazaniu tego faktu w deklaracji, 

kompostowane w przydomowych kompostownikach, 

w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane są 

od mieszkańców przez podmiot uprawniony co najmniej raz na 2 tygodnie; lub można je osobiście dostarczyć 

bezpośrednio do PSZOK 

2) odpady selektywnie zbierane - odbierane są przez podmiot uprawniony co najmniej raz na 2 tygodnie; 

3) odpady zmieszane - odbierane są przez podmiot uprawniony co najmniej raz na 2 tygodnie; lub można  

je osobiście dostarczyć bezpośrednio do PSZOK 

4) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać  

do oznakowanych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych 

aptekach – w godzinach ich pracy, w zależności od potrzeb; lub można je osobiście dostarczyć 

bezpośrednio do PSZOK 

5) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych 

pojemnikach na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych punktach oraz w punktach sprzedaży 

baterii i akumulatorów - w godzinach ich pracy, w zależności od potrzeb; lub można je osobiście dostarczyć 

bezpośrednio do PSZOK 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w wyznaczonym terminie; lub można je osobiście dostarczyć bezpośrednio do PSZOK 

7) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

w wyznaczonym terminie; lub można je osobiście dostarczyć bezpośrednio do PSZOK 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5566



8) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki 

odpadów w wyznaczonym terminie; lub można je osobiście dostarczyć bezpośrednio do PSZOK 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do mobilnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

w wyznaczonym terminie; lub można je osobiście dostarczyć bezpośrednio do PSZOK 

2. Odbiór odpadów na terenach czasowo zamieszkałych (rekreacyjnych) będzie następował 

w następujących terminach : 

1) w miesiącach maj, wrzesień – 2 razy w miesiącu, 

2) w miesiącach czerwiec, lipiec, sierpień- 4 razy w miesiącu, 

3) w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

§ 12. 1. Ustala się następujące zasady opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości 

złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę, 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód  

lecz nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

3) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się wyłącznie  

za pośrednictwem podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Chojnów. 

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy  musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd pojazdu 

asenizacyjnego podmiotu uprawnionego do odbioru nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych. 

§ 13. Zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz z remontów, leków i chemikaliów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon oraz odpadów 

zielonych, 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej, w tym odpadów medycznych i opakowaniowych oraz gorących 

odpadów komunalnych, a w szczególności gorącego popiołu, 

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te,  

na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 

zaleca się zagospodarowywać we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych 

lub biogazowniach rolniczych. 

2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 1 należy dokonywać 

w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz  

na terenie nieruchomości sąsiednich. 

3. Magazynowanie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości musi być prowadzone w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo ludzi i środowiska. 

4. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych zaleca się minimalizowanie używania 

opakowań jednorazowych, oraz podejmowania działań zmierzających do ponownego wykorzystania  

lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

5. Gmina podejmować będzie działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5566



2) promocję minimalizacji powstawania odpadów w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Właściciele utrzymujący zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązani są trzymać je na terenie 

swej nieruchomości. 

3. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 

należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psów uznawanych za agresywne lub zachowujących się w sposób 

agresywny na smyczy i w kagańcu 

4. Zwolnienie zwierząt domowych od stałego dozoru, o który, mowa w ust.3 dozwolone jest wyłącznie gdy 

właściciel ma możliwość sprawowania pełnej kontroli nad jego zachowaniem lub znajdują się na terenie 

ogrodzonym i tak zabezpieczonym, aby zwierzę nie mogło się z niego wydostać. 

5. Nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na których trzymane są psy niebezpieczne lub psy rasy 

zaliczanej do agresywnej, muszą być jednocześnie wyposażone w odpowiednią tabliczkę ostrzegawczą 

umieszczoną przy każdym wejściu na teren nieruchomości; 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, z wyjątkiem terenów określonych w ust.3. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  (Dz. U. z 2017 r., poz. 1332), 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone  

do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na  nieruchomości; 

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości. 

4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 1 – 3 dopuszczalne są tylko wtedy, gdy utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich poprzedzone jest wykonaniem odpowiednich decyzji przewidzianych prawem. 

5. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani  

są dodatkowo: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków, 

3) gromadzić i usuwać nieczystości, które są obornikiem i gnojówką, w sposób  przewidziany w ustawie 

z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu  (Dz. U. 2017 poz. 668). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5566



Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 17. 1. Zarządcy budynków wielorodzinnych zobowiązani są do przeprowadzenia okresowej deratyzacji 

w pomieszczeniach piwnicznych i innych miejscach zagrożonych bytowaniem gryzoni nie rzadziej niż 2 razy 

w roku. 

2. Ustala się, że na pozostałym terenie nie wymienionym ust. 1, w razie konieczności wynikającej 

z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych, zdrowotnych lub innych, Wójt Gminy Chojnów może zarządzić 

obowiązek przeprowadzenia dodatkowej deratyzacji. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu sprawują osoby powołane przez 

Wójta Gminy Chojnów. 

§ 19. Traci moc uchwała nr XLI.260.2017 Rady Gminy Chojnów z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chojnów. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

B. Styrkowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5566


		2017-12-27T14:07:34+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




